
Dz.U./S S246
21/12/2022
713053-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:713053-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Mosina: Usługi związane z odpadami
2022/S 246-713053

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Mosina
Krajowy numer identyfikacyjny: 7773154370
Adres pocztowy: Pl. 20 Października1
Miejscowość: Mosina
Kod NUTS: PL418 Poznański
Kod pocztowy: 62-050
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Dancewicz-Krzywania
E-mail: bzp@mosina.pl 
Tel.:  +48 611018234
Faks:  +48 611018234
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.mosina.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych gminy 
Mosina w 2023 r.
Numer referencyjny: BZP.271.29.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

21/12/2022 S246
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:bzp@mosina.pl
http://www.mosina.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings


Dz.U./S S246
21/12/2022
713053-2022-PL

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa usługa zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących 
z terenów nieruchomości zamieszkałych Gminy Mosina oraz Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Mosinie w roku 2023 obejmująca w szczególności przyjmowanie odpadów komunalnych, 
przetworzenie przyjętych odpadów komunalnych, realizację obowiązków sprawozdawczych i innych 
określonych w dokumentach prowadzonego postępowania - Specyfikacji Warunków Zamówienia i załącznikach.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90510000 Usuwanie i obróbka odpadów
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Mosina

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa usługa zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących 
z terenów nieruchomości zamieszkałych Gminy Mosina oraz Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Mosinie, polegająca na:
1) przyjmowaniu odpadów komunalnych we wskazanym i zapewnionym przez Wykonawcę miejscu 
przyjmowania odpadów komunalnych od operatora odbioru odpadów komunalnych , w sposób zgodny z 
prawem oraz wymaganiami wynikającymi z dokumentów zamówienia,
2) przetworzeniu przyjętych odpadów komunalnych w procesach odzysku (R) i/lub unieszkodliwiania (D), we 
wskazanym i zapewnionym przez Wykonawcę miejscu zagospodarowania odpadów komunalnych, w sposób 
zgodny z prawem oraz wymaganiami wynikającymi z dokumentów zamówienia,
3) realizacji obowiązków sprawozdawczo-informacyjnych,
4) realizacji obowiązków gwarantujących Zamawiającemu możliwości realizacji uprawnień kontrolno-
weryfikacyjnych,
5) realizacji usług i obowiązków związanych z wyrażonymi powyżej w pkt 1 – 4) usługami
Poprzez „odpady komunalne” należy rozumieć tak określone odpady w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 699, dalej: „u.o.”) oraz ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, dalej: „u.c.p.g”). Poza zakresem zamówienia 
pozostaje realizacja jakichkolwiek usług lub obowiązków względem innych odpadów niż odpady komunalne. 
Zakres odpadów komunalnych objętych zamówieniem jak również ich szacunkową ilość przedstawia Opis 
Przedmiotu Zamówienia stanowiący załącznik nr 2 do SWZ i Projekt Umowy załącznik nr 3 do SWZ.
Wykonawca zobowiązany jest:
1.zapewnić przyjmowanie odpadów we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 
do 21:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
2. zapewnić przyjęcie i umożliwienie rozładunku dostarczanych odpadów komunalnych.
3. współpracować z operatorem odbioru odpadów komunalnych działającego na rzecz Zamawiającego, w 
szczególności w celu sprawnego realizowania usług transportu odpadów komunalnych, ich przekazywania 

21/12/2022 S246
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S246
21/12/2022
713053-2022-PL

3 / 7

oraz przejęcia, jak również sprawnego zrealizowania pozostałych obowiązków związanych z przekazywaniem 
odpadów komunalnych (m.in. ich ważeniem, spełnianiem obowiązków ewidencyjnych itp.).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
1. Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy zagospodarowania odpadów 
komunalnych w stosunku do łącznej ilości wszystkich rodzajów odpadów wycenionych w każdej z pozycji 
kosztorysu ofertowego stanowiącego część Oferty („Opcja”). Przedmiotem Opcji będzie zagospodarowanie 
takich samych rodzajów odpadów, jak opisane w SWZ i wycenione przez Wykonawcę w którejkolwiek z pozycji 
kosztorysu ofertowego stanowiącego część Oferty. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego, mogą 
zostać zlecone zagospodarowanie wszystkich, niektóre lub tylko jednego rodzaju odpadów wskazanych w SWZ 
i wycenionych przez Wykonawcę w kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty.
Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone w ilości, która nie będzie przekraczała 10 % 
wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 postanowień umowy stanowiących załącznik do SWZ. Podstawą 
określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji (w celu określenia jej zakresu) będą ceny jednostkowe 
zagospodarowania odpadów zawarte w kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty.
Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy 
roszczenie o ich zlecenie.
Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku: (1) wystąpienia konieczności 
zwiększenia zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot zamówienia w celu zapewnienia prawidłowej 
realizacji zadań gminy w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych w sytuacji kiedy zaistnieje 
podstawa do uznania przez Zamawiającego, że ilość odpadów przekazanych do zagospodarowania 
wyczerpie kwotowo zakres przedmiotu zamówienia (2) braku możliwości wyłonienia z przyczyn obiektywnych 
wykonawców usługi zagospodarowania odpadów w ramach podstawowych trybów udzielania zamówień, celem 
zabezpieczenia niezbędnego wykonawstwa usług i zapewnienia prawidłowej realizacji zadań gminy w zakresie 
zagospodarowania odpadów komunalnych.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości: 200 000,00 złotych

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

21/12/2022 S246
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S246
21/12/2022
713053-2022-PL

4 / 7

Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1) Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 
w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku 
będzie uwzględniana wartość zrealizowanej części przedmiotu umowy) co najmniej 1 usługę o charakterze 
ciągłym trwającą nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy w ramach jednej umowy, w ramach której 
zagospodarowaniu podlegały odpady w ilości co najmniej 10 000 (słownie: dziesięć tysięcy Mg) w okresie nie 
dłuższym niż 12 miesięcy o wartości nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł brutto (słownie: trzy miliony złotych).
2) Warunek ten, w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, 
że dysponuje lub będzie dysponować co najmniej jednym pojazdem spełniającymi normę EURO 5 lub 
pojazdami elektrycznymi / napędzanymi gazem ziemnym w rozumieniu art. 2 pkt 12) lub 14) ustawy z dnia 11 
stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. 2022 poz. 1083) przystosowanym do 
przewożenia odpadów komunalnych pomiędzy stacją przeładunkową a instalacją – jeżeli Wykonawca zamierza 
realizować zamówienie z wykorzystaniem stacji przeładunkowej
Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia”/„nie 
spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach, o których mowa w SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - wzorze umowy 
w sprawie zamówienia publicznego załącznik nr 3 do SWZ, który określa w szczególności warunki zmian 
postanowień zawartej umowy i zasady płatności.
Zamawiający wymagał będzie od wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 
wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 16/01/2023
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

21/12/2022 S246
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S246
21/12/2022
713053-2022-PL

5 / 7

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 15/04/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 16/01/2023
Czas lokalny: 11:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert przeprowadzone zostanie przez Komisję powołaną do przeprowadzenia postępowania. Osobą 
upoważnioną do otwarcia ofert jest Anna Dancewicz-Krzywania. Otwarcie ofert dokonywane jest poprzez 
odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą Platformy Zamawiającego. Otwarcie ofert nie jest publiczne.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1) Ofertę oraz JEDZ sporządza się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci 
elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym).
(2) W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 108 ust. 1 PZP oraz 109 ust. 1 pkt 
1-5 i 7- 10 PZP ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP), nie podlegają 
wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego, nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia 
Rady (UE) Nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami 
Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie - szczegółowe informacje zawarto w pkt 6 SWZ.
(3) W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia, 
Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, działając na podstawie art. 126 ust. 1 PZP wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 
10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych określonych szczegółowo w SWZ
(4)Komunikacja między Zamawiającym, a Wykonawcami odbywa się poprzez Platformę zakupową pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/mosina

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

21/12/2022 S246
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/mosina


Dz.U./S S246
21/12/2022
713053-2022-PL

6 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.mosina.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane 
zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach art. 579-590 PZP.
19.2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie PZP, mimo że 
Zamawiający był do tego obowiązany.
19.3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu 
odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł 
zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio 
odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
19.4. Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
19.5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
19.6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 19.4. i 19.5 SWZ wnosi się w terminie 10 dni 
od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
19.7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 

21/12/2022 S246
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.mosina.pl


Dz.U./S S246
21/12/2022
713053-2022-PL

7 / 7

wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, jest równoznaczne z jej 
wniesieniem. .

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.mosina.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
16/12/2022

21/12/2022 S246
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.mosina.pl

